REX omnibus ad quos , &c. falutem.
. „ nv

De fidelitjte, circumfpedione & induftrw dilcdti & hdelis

noftri Roberti de Clifford pleniiis confidentes, ipfum Capitaneum,

& Capitalem Cuftodem noftrum totius Tcrrx noftr,c Scotix.,tam,

videlicet, citra mare ,
quam ultra: necnon & omnium munitio-

num,&: hominum noftrorum ad arma, tam peditum,quam equi-

tum , in tota ferra noftra prxdifta, ad refiftendum Robcmo de

Brus &: cor.:plic.bus fuis, inimicis & rebellibus noftris, ac etiam

ad faciendum ea ,
quje ad repulllonem dictorum inimicorum , &

falvationem hominum,ad pacem & fidem noftram in Terra prx-

dicT:i exiftentium, pertinere poterunt,prout melkis videbitur expe-

dire, tenore prxfentium atrignamus.

In cujus, &:c. quamdiu nobis placuerit duratur'.

Tefte Rege apud Wyndefor. ao. die Augufti.

Et m.andatum cft Comitibus, Baronibus, Militibus, & omnibus

aliis hominibus ad arma, tam peditibus,qjam equitibus,in tota ter-

ra Scoti.c , citra mare & ultra , tam in munitionibus
,
quam * alibi

,

quod prxfato Roberto in hiis, qux fuper prxmilfis, & eorum quo-

libet ei^ ex partc Regi^ fcire fecerit, cum equis & armLs, & toto

polTe fjo fint intendentes & r-rfpondentes , facicntelque virOiter &
dili^enter ea ,

qux ipfe pro fal\atione partium illarum , & rcpuUio-

ne didorum inimicomm & rebellium daxerit injungenda
\

Et hoc, iicut Regem, & honorem, ac Regis commodum &
fuam diligunt,cum omni diligentia, qua poterunt, facianL

In cujus, 6cc. quamdiu, &c.

Tefte ut fupra.

Et mandatum eft Epilcopis , Abbatibus , Prioribus , Comitibus

,

Baronibus,Vicecomitibus, Ballivis, Miniftris, & omnibtis aliis de

terra prxdida, quod eidem Robsrto , tanquam Cuftodi Regis ejul-

dem Terrx, in omnibus, quae ad cuftodiam illam peranent,intcn-

dentes fint & refpondentes,ficut priedidtum eft.

In cujus , &c.

Tefte ut fupra.

Et mandatum eft Roberto de Umframvill Comiti de Anegos,

Willielmo de Rosde Hamelak,& Henrico de Bcllo Montc, quos

Rex a<fignavit Cuftodes citra mare Scotiae, inter Villam de Bere-

wico luper Twedam , & aquam de Forde , necnon & Marchias

Vallis Anandi, de Carnk, & Galvvidia, quod prsefato Roberto de

Cliftbrd , tanquam Capitaneo , & Capitali Cuftodi Regis TeiTX

Scotix, in hiis, qux ad repulfionem dictomm inimicorum, & ad

quietem & Salvationem hominum , ad pacem & fidem Regis iii

eadem Terra exiftentium, pertinere poterunt, fint intendentes , con-

fulentes & auxiliantes, quotiens & quando idem Robertus eis fcire

fecerit ex parte Regis:

Et hoc, iicut Reijem, & honorem Regis, & commodum dili-

guntj cum omni diligentia, qua poterunt, faciant.

Tefte ut fupra.

Eodem modo mandatum eft Ingelramo dc Umframvill, Johanni

de Sando johanne , & Ricardo Syward , partium Galewidiae.

Eodem modo mandatum eft Johanni dc Moubray & Alexandro

dc Abbernythy , Cuftodibus partium ultra mare Scotiae.

Et mandatum eft Vicecomitibus Northumbrix , Cumbriae &
Weftmerlandix quod prxfato Roberto de Cliffbrd in hiis, quse ad

falv.itioncm hominum , ad pacem &: fidem Regis in Terra Scoti-.e

exiftentium,nec non & aa rcpulfionem didorum inimicorum &:

rebellium fieri poterunt , cu.-n toto pofle,iint intendentes &: refpon-

dentes,confulentes & auxiliantes
,
quotiens & quando idem Rober-

tus eis fcire fecerit ex parte Regis.

Et hoc , ficut Regem , & honorem Regis & commodum &
fuum diligunt, cum omni diligentia, qua poterunt , faciant.

Li cujus, &c.

Et mandatum eft eidem Roberto de Clifford
,
quod cuftodiam

prxdiftam alTumat, & eidem cuftodix,cum omni diligentia,qua

poterit, intendat; ita quod fidelitatis fuae conftantiam, & circum-

fpedionis fux induftriam Rex ind^ debeat meritd coramendare.

Tefte Rege , ut fupra.

Confimiles Commiftiones, de verbo ad verbum, fiunt, fub no-

iT)ui£ Roberti de Umfiamvill , Comitis de Anegos , de cuflodia

Terrae prxdiibe.

Tefts ut fupra.

Qiiod iin de eifdem, Robeno & Roberto,qui cuftodiam prx- Am. D.
didam aflumpferit , &: eidem intenderit , tanquam Capitaneo & 1 309.

Capitali Cuftodi Regis Terrce illius, in hiis , quae ad cuftodiam ^v- ».

illam pertintnt , fit intendens & refpondens.

Tefte Rege uc fupra.

* iir.

i6j.

Ann. D.
1309.

E. 2.

?iit. j.

£. z. m.

if-

* De potejlate ad traBa>tdstm cnm Roberto de Brtf}.

REX, dilefto & fideli fuo, Richardo de Burgo Comiti Ulto-
nix, falutem.

De circumfpedione & fidelitate veflra gerentes fiduciam plenio-
rem,

Traclandi, nomine nofb-o, cum Roberto de Bras,reu iUis, quos
idcm Robertus deputaverit vel affignaverit loco fui , de pace &
concordia , inter nos & prxdidum Robertum , fuper guerris , dif-

cordiis,& contentionibus quibufcunque , inter nos hinc inde exor-
tis, Deo propicio, reformandis,
Ac etiam reterendi nobis ea, quae per vos , & praedi&im Ro-

bertum , vel deputandos , feu aifignandos per ipium , ut prjedidiaim
elt, traftari contigerit in prxmiflis,

Vobis,tenore prxfencium, committimus poteftatem.

In cujus, &c,

Tefte Rege apud Langele, 21. die Augufti.

De CondttElu pro Nmciis
,
fttper diElo tra&at».

D EX omnibus Ballivis & fidelibus fuis, ad quos, &c. falutem. Ann. D,^ Sciatis quod fufcepimus in ialvum & lecurum conduftum 1309.
noftrum Johannem de Meneceth,& Nigellum Cambcl, Milites, An. 3.

fcu alios, E. 2.

Qiios Robcrtus de Brus ad dilecShim & fidelem noftrum , Ri- Pat. 3.
charaum de Burgo Comitcm Ultonix , ad trad.fandum cum iplb £. 1. m.
Comite fuper quibufdam negoriis, eidem Comiti per nos injundtis, 3/.
aflignandos & tranfmittendos duxerit loco fui,

In veniendo ad ipfum Comitem,cum ipfb morando, & ad pro-
pria redeundo.

Et ideo vobis mandamus quod prxfatis, Johanni & NigeIlo,vel
eorum alteri,feu aliis, quos prxdidtus Robertus ad prxfatum Co-
mitem tranfmiierit, ut prxditStum eft, aut eorum famulis, in per-

fbnis, aut rebus fuis, iion inferatis , feu , quantum in vobis eft, ab
aliis inferri permittatis injuriam , moleftiam , dampnum , impedi-

menmm aliquod, vel gravamen.
In cujus, &c. ufque ad quindenam San6H Michaelis proxim6

futui^am duraturas.

Tefte Rege apud Langele, 21. die Augufti.

Pro hominibHS Hanonia , Holandia ^ Selandia , de tton mo-

leflando.

D EX, dilc£to & fideli fuo, Roberto de Kendale, Conftabula-
'^^ rio Caftri fui Dovorrx & Cuftodi quinque Portuum fuorum,

falutem.

Ex parte nobilis viri, Willielmi Hanonix, Holandix, & Selan-

dix Comitis, Frifixque Domini, nobis eft conquerendo monftra-

tum, quod, cum homines, de poteftate didi Comitis, allec
,

pif-

cem, & alia bona, & mercimonia, infra Ballivam vefbam , ad

ncgotiandum inde ibidem ducafit, feu duci faciant ; hofpites fui , &
alii fimiliter, de eadem Balliva , allec, pifcem, & alia lx)na, &
mercimonia fua prxdicla, ab ipfis hominibus , contra voluntatem

ipfbrum , & fine aliqua conventione de precio inde folvendo , ca-

piunt, & afportant.

Et poftmodum,quando voluerint,& quantum eis placuerit,prai-

didis hominibus pro allece
, pifce , & bonis & mercimoniis illis

folvunt, in ipforum hominum difpendium non modicum & gra-

vamen.
Et , quia nolumus quod eifdem hominibus injurietur taliter in

hac parte , vobis mandamus quod per fmgulos Portus praedittos

publice proclamari, &: hrmiter ex parte noilra inhiberi faciatis,nc

qui de pormbus prxdi(flis,hofpites vel alii, quicunque fuerint,fub

gravi forisfadtura, ab hominibiis prxdidis allec, pifcem, vel alia

bona, aut mercimonia fua, contra voluntatem ipfbrum , & fme

certa conventione de prerio, ipfis certo tempore folvendo,de cx-
tero capiant, feu prxfumant capere quovifmodo;
* Set quod erga homines prxdittos , & quofcumque alios ex-

traneos Mercatores, inft-a Ballivam veftram venientes,taliter fe ha-

beant,quod homines, & Mercatores prxdidti de ipfis non habeanc

juflam matei;iam conquerendi : Ec hoc nuUatenus omictatis.

Tefte Rege apud Langele, 21. die Aug.

Eodem modo fcribitur Vicecomitibus fubfcriptis; vicielicet,

Eboraci, Nordiumbrix, London, Norfolcix, & Suirolcix.

Ann.D,
1309.

An. 3.

£. 2.

ClilHf. 3.

£. 2.

m. 23.

iir.

164.,

Ec mandacum eft eidem Roberto , quod cuftodiam illam aflu- Tefte ut fupra."

mat, & eidem incendat, e^f. ut fufra

Ec mandatum eft Willielmo de Bevercote, Cancellario Scotix,
quod , cum Rex, per litteras fuas patentes alTignaverit Roberwm
de Cliffbrd Capitaneum & Capitalem Cuftodem todus Terrs Sco-
tix , quamdiu Regi placuerit

;

Et Roberco de UmffamvOl , Comiti de Anegos ', de cuftodia

ejufdem Terrx confimilem CommiiTionem fieri feceric , ignorans
Quis eorum cuftodiam iilam admitcere debeat,

De Terris, ex ampliori gratia ,
Petro de Gavafloit conceflls. Ann. D,

1309.

D EX omnibus,ad quos, &:c. falutem.
o cj i-

*'• 3-

*-^
Sciatis qu^d, cum nos nuper dederimus dilecto & fideli no- £• »•

fbo, Petro de Gavafton Comiti Comubix, & Margaretx Ux;ori Fat.i.

ejusj totum Coraiutum Cornubix, cura Caftris, ViUis,Mana;us, £- ». w.

ET ACTA PUBLICA. 151

Zdv. z.

Ann. D. Terris, Tenementis, Honoribus , & omnibus aliis, ad praediiftum

1509. Cornitatum fpcQantibus, & ctiam omnia alia CaJftra, Villas, Ma-
neria , Terras , & Tenementa

, quae fuerunt Edmundi quondamCc-
mitis Cornubix, die obitus iiii,

Habenda et tenenda eifdem , Petro & Margaretac,
& h.Eredibus, de corporibus fuis exeiintibus, cum omnibus perti-

nentiis fuis , de nobis & hceredibus noftris Imperpetuum,
adeo integre , ficut ad manus Domini E. quondam Regis An-
glix, Patris noftri

,
poil: decelliim prafati Edmundi devenerunti

faciendo indc nobis , & hxredibus noftris , fervitium feodorum
trium Militum

,
prout in Carta noibra , didlis Petro & Margaretx

inde fa£ta
,
plenius continetur

:

Volentes eifdem , Petro & Margaretx , gratiam facere amplio-

lem, conceflimus eis, pro nobis, & hxredibus noftris, quod om-
nes Terrx,& Tenementa, cum pertinentiis, quce Bartholomeus de
Kantia tenet de nobis in Halghton , ad vitam fuam , de dono &
conceffione prasdidi Edmundi, & qux poft deceffum iplius Bar-

tholomei , ad nos & hasredes noftros reverti deberent ,
poit monem

ejuldem Bartholomei remaneant eildem , Petro & Margaretx , &
hsredibus de corporibus fuis exeuntibus

,

Habenda et tenenda de nobis & hseredibus noftris

,

cum omnibus, ad Terras & Tenementa illa qualitercumque ipe-

d:antibus, fimul cum priEdid:is, Comitatu, Cattris, ViJlis, Mane-
riis,Terris, Tenementis, Honoribus , & aliis praedidis, Imper-
P E T u u M per fervidum fupradiftum